

Nota van inlichtingen

Europees openbare Aanbesteding
conform de AW2012
Schoonmaakonderhoud en glasbewassing

Versie
Datum
Nummer
Afdeling

DEF
1 oktober 2018
1080737
Vastgoed &
Infrastructuur

Nota van inlichtingen

Deze geanonimiseerde nota van inlichtingen behandelt de vragen van gegadigden en/of wijzigingen die nodig zijn ter verbetering en verduidelijking van de aanbestedingsdocumenten. Deze nota van inlichtingen maakt een integraal onderdeel uit van de aanbestedingsdocumenten van deze aanbesteding. De binnengekomen vragen zijn letterlijk overgenomen.

Inhoudsopgave

Nota van inlichtingen	2
Inhoudsopgave	2
1. Behandeling vragen en antwoorden.....	3
Bijlage 1 Gewijzigde / nieuwe documenten	12

1. Behandeling vragen en antwoorden

Hieronder treft u een overzicht van de gestelde vragen en gegeven antwoorden.

Nr.	Verwijzing document	Vraag	Antwoord
1.-1.	1.2	Ivm de dieptereiniging van de keukens, kunt u aangeven welke apparatuur aanwezig is, die moet worden gereinigd?	Bij deze Nota van Inlichtingen is een bijlage toegevoegd met foto's en apparatenlijst.
1.-2.	2.1	Er staat dat er sprake is van schoonmaak gedurende 255 dagen per week. Mogen wij aannemen dat dit per jaar moet zijn?	Betreft 255 dagen per jaar.
1.-3.	2.2	a) Geldt de tussenbeurt alleen voor de toiletten of ook voor andere locaties in het gemeentehuis? b) En op welk tijdstip vindt idealiter de tussenbeurt plaats in het gemeentehuis?	a) Geldt alleen voor toiletten. b) De tussenbeurt is tussen 12:00 uur en 13:00 uur.
1.-4.	2.2	Aangezien de balies in het gemeentehuis op dinsdag- en donderdagavonden extra geopend zijn, wat betekent dat voor de werktijden die nu zijn vastgesteld van circa 16.15 – 19.00 uur?	De avondopenstellingen hebben geen invloed op de werktijden.
1.-5.	2.2	Welke schoonmaakwerktijden gelden voor de locatie Milieustraat?	De schoonmaak voor de Milieustraat is dag schoonmaak. De tijden mag de dienstverlener zelf invullen, in het algemeen vindt dit plaats tussen 8:00 en 16:00 uur.
1.-6.	2.8	Het centraal stofzuigsysteem kan niet worden gebruikt, daarvoor heeft de gemeente Barneveld 2 stofzuigers ter beschikking. a) Staan deze in een gemakkelijk toegankelijke ruimte op de verdieping of elders? b) Wat te doen als deze stofzuigers onverhoopt stuk zijn/raken?	a) De stofzuigers staan in de werkkast in de kelder. b) Melding maken bij de bodedienst, zij zullen zorgen voor vervanging.
1.-7.	7.4	Vakantie van de participatiemedewerker is planbaar, verzuim helaas niet. Hoeveel tijd is er om bij onverhoopt verzuim zijn afwezigheid in te vullen?	Binnen 4 uur na ziekmelding van de participatiemedewerker, wenst de gemeente Barneveld een vervanger op de locatie.

1.-8.	Bijlage P6 werkzaamheden HACCP gemeentehuis	<p>a) Hoe ziet u de reiniging en desinfectie van de koelkasten en vrieskast voor u (bijvoorbeeld incl. in- en uitruimen, en ontdooien (vd vrieskast)?</p> <p>b) Betreft schoonmaak binnenzijde afzuigkap alleen het deel onder de roosters dat normaal bereikbaar is?</p> <p>c) Kunt u foto's verschaffen van de volgende onderdelen:</p> <ul style="list-style-type: none"> - de kookunit met bijbehorende onderdelen; - de afzuigkap; - het aantal afvoerputten en goten; - de dampafzuigkap van de spoelkeuken? 	<p>a) Betreft enkel de buitenzijde van de koelkast en de vrieskast.</p> <p>b) Ja, binnen- en buitenzijde.</p> <p>c) Bij deze Nota van Inlichtingen is een bijlage toegevoegd met foto's en apparatenlijst.</p>
1.-9.	Bijlage P6 werkzaamheden HACCP gemeentewerf	<p>a) Betreft ontvetten en afnemen van de keukenkastjes hoog en laag alleen de buitenkant of ook de binnenkant?</p> <p>b) Wie verwijdt het frituurvet voordat de frituur en bijbehorende onderdelen worden schoongemaakt?</p> <p>c) Hoe ziet u de reiniging en desinfectie van de koelkasten en vrieskast voor u (bijvoorbeeld incl. in- en uitruimen, en ontdooien (vd vrieskast)?</p> <p>d) Kunt u foto's verschaffen van de volgende onderdelen:</p> <ul style="list-style-type: none"> - de roosters; - de afzuigkappen; - de frituur; - koel- en vrieskast; - de vaatwasmachine? <p>e) Hoe ziet u de reiniging van de vaatwasmachine voor zich?</p> <ul style="list-style-type: none"> - Moeten de onderdelen die demontabel zijn, worden losgemaakt? - Zo ja, wie verzorgt de instructie voor demontage? 	<p>a) Betreft alleen de buitenzijde van de kastjes</p> <p>b) Het reinigen van de binnenzijde van de frituur behoort niet tot deze opdracht.</p> <p>c) Betreft enkel de buitenzijde van de koelkast en de vrieskast.</p> <p>d) Bij deze Nota van Inlichtingen is een bijlage toegevoegd met foto's en apparatenlijst.</p> <p>e) Betreft alleen de buitenzijde van de vaatwasmachine.</p>
1.-10.	Nav schouwing	<p>Het is ons niet helemaal duidelijk hoe het gemeentehuis in elkaar steekt. Het gebouw van gemeentehuis incl. raadzaal lijken een U te vormen. Op de begane grond rechts naast de ingang van het gemeentehuis is echter horeca gevestigd.</p> <p>a) Maken de ruimten op de verdiepingen daarboven wel/niet deel uit van het gemeentehuis?</p> <p>b) Zijn er plattegronden van de kantoorverdiepingen in het</p>	<p>a) De verdiepingen boven de horeca behoren tot het gemeentehuis.</p> <p>b) Zie bijlagen.</p>

		gemeentehuis en het raadhuis die wij kunnen gebruiken om de schoonmaak te structureren?	
1.-11.	Nav schouwing	In de raadzaal zitten glas-in-lood voorzetramen. a) Moet de dienstverlener deze ook dubbelzijdig schoonmaken? b) Moeten deze daarvoor worden gedemonteerd? c) Zo ja, doet opdrachtgever dit of is dat een taak voor de schoonmaakdienst?	Wanneer het bekend is wanneer de glasbewassing zal worden uitgevoerd, verwijdt de bodedienst de glas-in-lood voorzetramen en zij plaatsen dit ook weer terug.
1.-12.	Nav schouwing	In de raadzaal hangt een glazen portret/kunstwerk van de koning. Behoort dat ook tot de glasbewassingswerkzaamheden?	Nee, enkel reguliere schoonmaak.
1.-13.	Nav schouwing	Wij zagen dat op de BOR Voorthuizen de stoelen worden weggehaald voor een vlotte schoonmaak. Is dat ook het geval op de BOR-locatie Kootwijkerbroek?	Ja, de stoelen worden hier ook weggehaald.
1.-14.	14.2 Algemene Inkoopvoorwaarden	Volgens de algemene inkoopvoorwaarden schaaft opdrachtgever stakingen niet onder overmacht. Het is de inschrijvende partij als werkgever echter verboden om stakingen te beïnvloeden c.q. te breken. Is opdrachtgever bereid door vakorganisaties georganiseerde stakingen wel onder het overmachtbegrip te scharen?	Is akkoord.
1.-15.	4 PvE	Is de schoonmaak van de glas-in-loodramen in de raadzaal meegenomen in de vierkante meters voor glasbewassing.	Zie het antwoord op vraag 11.
1.-16.	9.2 PvE	Wilt u het voorstel over de belevingsmeting samen met de offerte of na gunning?	Samen met de offerte.
1.-17.	Conceptovereenkomst (art. 11.7 / 11.8)	Bent u bereid om - in het kader van de gedachte van samenwerking en evenwichtigheid - de mogelijkheid tot tussentijdse beëindiging in artikel 11.7/11.8 van de overeenkomst voor beide partijen gelijk te maken?	Nee.
1.-18.	Conceptovereenkomst (art. 12.3)	Opdrachtnemer kan zich vinden in het feit dat er sprake kan zijn van aansprakelijkheid aan de kant van de opdrachtnemer bij een toerekenbare tekortkoming. Opdrachtnemer kan zich in dat geval vinden in schadeplichtigheid terzake directe schade (letselschade en materiële schade aan goederen van	Is akkoord.

		Opdrachtgever en van derden). U eist in artikel 12.3 een minimale dekking voor aansprakelijkheid, maar hebt die aansprakelijkheid niet gelimiteerd. Met het oog op het soort dienstverlening dat wij bieden, is een beperking van deze aansprakelijkheid echter op zijn plaats. Ongelimeerde aansprakelijkheid voor directe schade is ons inziens disproportioneel. Kunt u akkoord gaan met een beperking van aansprakelijkheid tot een bedrag van maximaal € 2,5 miljoen per gebeurtenis en maximaal € 5 miljoen per jaar, zoals gebruikelijk in de branche? Deze beperking geldt niet indien sprake is van opzet of bewuste roekeloosheid aan de zijde van Opdrachtnemer.	
1.-19.	Conceptovereenkomst (art. 14.1)	Bent u bereid om de bepalingen in dit artikel voor beide partijen gelijk te stellen?	Nee. De in artikel 14.1 genoemde bepalingen zijn des opdrachtnemers en ook in het Burgerlijk Wetboek geregeld.
1.-20.	Algemene Inkoopvoorwaarden (art. 14.2)	In dit artikel of in deze overeenkomst wordt niet expliciet vermeld wat onder overmacht wordt verstaan. Graag zien wij een artikel opgenomen worden dat stakingen kwalificeert als overmacht. Als werkgever hebben wij geen enkele invloed op stakingen. Sterker nog, wij zijn wettelijk niet gerechtigd het stakingsrecht te breken. In geval van stakingen staat de werkgever dus "met de rug tegen de muur". Bent u gelet hierop bereid – desnoods beperkt tot enkel landelijke stakingen – in de Overeenkomst op te nemen als een geval van overmacht?	Zie het antwoord op vraag 14.
1.-21.	Algemene Inkoopvoorwaarden (art. 15.2)	Opdrachtnemer gaat akkoord met het feit dat opdrachtnemer opdrachtgever vrijwaart. Ongelimeerde vrijwaringen kunnen naar onze mening echter niet als een redelijke eis worden beschouwd (zie ook Gids Proportionaliteit). Met het oog op het soort dienstverlening dat wij bieden, is onze aansprakelijkheidsverzekering met een maximum van € 2,5 miljoen per gebeurtenis en een maximum van € 5 miljoen per jaar ruimschoots toereikend. Kunt u daarom akkoord gaan met vrijwaringen tot deze	Zie het antwoord op vraag 18.

		bedragen?	
1.-22.	Social Return	Wie ontvangt een subsidie voor de SROI-medewerker? Is dat Gemeente Barneveld of de schoonmaakdienstverlener?	De participatiemedewerker is in dienst van de gemeente Barneveld, de gemeente Barneveld ontvangt de subsidie.
1.-23.	Social Return	Welke werkzaamheden voert de medewerker uit op de gemeentewerf en de milieustraat? Zijn dit bestekwerkzaamheden of iets anders?	Dit zijn bestekwerkzaamheden schoonmaak.
1.-24.	B.O.R.-locaties	Voor de B.O.R. locaties van Kootwijkerbroek 22m2 en Voorthuizen 36m2 staat samen € 400,= per jaar. Kunt u aangeven hoe dit budget tot stand is gekomen? Dit aangezien er verwacht wordt dat er 52 keer wordt schoongemaakt in Voorthuizen en 26 keer per jaar in Kootwijkerbroek. Hoe gaat u om met de reistijden / kosten om op de locaties te komen?	Het budget van € 400,- was nog niet gebaseerd op het feit dat B.O.R. Kootwijkerbroek is verhoogd naar een frequentie van 52. Daarnaast is het in het budgetbepaling een correctie doorgevoerd m.b.t. de kleinschaligheid van deze locaties. Deze aanpassingen zijn in bijgevoegd calculatiemodel verwerkt. (Bijlage 4AD Calculatiemodel gem. Barneveld (leeg) n.a.v. Nvl 1) Inschrijvers moeten dit nieuwe verstrekte model indienen bij de inschrijving. Voor de kleinschaligheid dient dit door de inschrijvers verwerkt te worden in de correctiefactor in kolom J van het tabblad Basis Ruimtestaat.
1.-25.	K1 Bijdrage partnerschap	Wat is het verschil tussen Afdeling Vastgoed en Infrastructuur en Team Vastgoed?	De afdeling vastgoed en infrastructuur bestaat uit meerdere teams. Eén van deze teams is Vastgoed.
1.-26.	K1 Bijdrage partnerschap	Welke functionarissen van de verschillende teams die u noemt, zijn contactpersonen voor de schoonmaakdienstverlener?	Mevr. K. van de Kraats en dhr. J. de Groot.
1.-27.	5.4 (Sub)gunningcriteria prijs	Moeten we ook op subniveau (per locatie) binnen budget blijven, of geldt dat alleen voor het totaal jaarbudget?	Dit geldt alleen voor het totaal jaarbudget.
1.-28.	PvE 2.2 Werktijden	Mogen we ook in het gemeentehuis voor 09.00 uur schoonmaken, uit logistiek en sociaal oogpunt?	Nee, het Raadhuis dient schoongemaakt te worden voor 09:00 uur vanwege de aard van operatie. In het gemeentehuis is schoonmaak vanaf 15:30 uur.
1.-29.	PvE 2.2 Werktijden	Staat u het ons toe om overdag een servicemedewerker in te zetten in het gemeentehuis en het raadhuis?	Is akkoord.
1.-30.	Aanbestedingsdocument	Zijn er inventarisatielijsten voor de keukens beschikbaar, zo	Zie het antwoord op vraag 1.

	Pagina 29, Bijlage 4AD	ja, kunt u deze toesturen?	
1.-31.	Aanbestedingsdocument Pagina 29, Bijlage 4AD	Zijn gebouwen voorzien van een gondelinstallatie en zo ja, zijn hiermee alle gevelramen bereikbaar?	Nee, er is geen gondelinstallatie
1.-32.	Aanbestedingsdocument Pagina 29, Bijlage 4AD	Zijn de platte daken van het gemeentehuis voorzien van aanlijnbeveiliging?	Ja, deze zijn voorzien van valbeveiliging lijnen.
1.-33.	2.6.1 punt 17:	U geeft aan als er na de beoordeling een partij wordt uitgesloten, er herbeoordeling volgt. Wat is hiervoor de reden, nu er alleen op kwaliteit wordt beoordeeld?	De opmerking is correct. In deze aanbesteding kan geen sprake zijn van herbeoordeling. 2.6.1 punt 17 wordt niet van toepassing verklaard.
1.-34.	2.6.1 punt 19	U geeft aan dat inschrijvers als zij niet in de stand still periode een kort geding hebben aanhangig hebben gemaakt, hun rechten hebben verwerkt, ook wat betreft een bodemprocedure. Dat lijkt ons niet correct. Als na definitieve gunning er alsnog feiten zijn die een bodemprocedure rechtvaardigen, mag inschrijver deze altijd starten. Daarom verzoeken wij u dit artikel aan te passen.	U heeft gelijk. De zin: <i>De gepasseerde inschrijvers hebben in genoemd geval evenzeer hun rechten verwerkt in een (bodem)procedure een vordering tot schadevergoeding in te stellen.</i> Wordt <u>niet</u> van toepassing verklaard.
1.-35.	Algemeen	In de documenten wordt gesproken over meer avondopstellingen in de toekomst. Is daar iets meer concreet over te zeggen? Zo nee, dan stellen wij voor dat de kosten hiervoor gedurende de uitvoer besproken worden, en dat in de calculatie uitgegaan wordt van de huidige avondopenstelling en huidige tijden.	Nee, hier zijn op dit moment nog geen concrete aanwijzingen voor. Het is echter wel gewenst dat hier ruimte voor is in het contract .Voor de calculatie mag worden uitgegaan van de huidige openstellingen.
1.-36.	Bijlage 1Ad	In deze bijlage staan niet de documenten die n.a.v. de UEA ingeleverd moeten worden. (GVA, verklaring bel dienst etc.). Houdt dit in dat deze überhaupt niet ingeleverd hoeven te worden? Graag uw reactie.	We willen gegadigden niet belasten met administratie en bij ondertekening UEA verklaard inschrijver te voldoen. We vragen slechts bij de winnaar (zie § 3.2 fase 2 en fase 6 en Hoofdstuk 4 bovenaan) betreffende verklaringen.
1.-37.	Calculatie model Prijs TenderNed	Welke prijs moeten wij in TenderNed invullen bij Gunningscriteria, punt 5, calculatiemodel? Wat voor zin en nut heeft het om de prijzen, die toch vast liggen daar uit te moeten schrijven (wat alleen maar kans op fouten geeft? Wij stellen voor dat in dit geval alle inschrijvers hier € 0,01 invullen, zowel bij het bedrag als het BTW bedrag. Graag uw akkoord.	Inschrijven met het opgegeven plafondbudget.
1.-38.	H1.7 pagina 7	U heeft marktoriëntatie uitgevoerd?	Zoals beschreven bestaat de marktoriëntatie uit het verdiepen

		<p>Heeft u met marktpartijen gesproken? Zo ja, zou u dan de verslagen, conform de aanbestedingswet, aan de aanbestedingsstukken willen toevoegen, zodat deze informatie voor iedereen beschikbaar is en aan het transparantiebeginsel is voldaan?</p> <p>Zo nee, wat is de reden dat u dit niet wenst te doen?</p>	<p>in de voor dit onderwerp gebruikelijke standaarden, mogelijke percelen indeling dan wel verbod op samenvoegen. Tevens budgetten en de gewenste contractduur. Budgetten zijn marktconform verhoogd. Ook is geprobeerd een zo MKB vriendelijk mogelijke aanbesteding te maken. Voor administratieve lasten is een voorbeeld onder vraag en antwoord 36 beschreven.</p> <p>Er zijn geen gesprekken gevoerd met gegadigden. Deze oriëntatie is vanaf bureau met de expertise van de vak afdeling, die ook daarvoor onafhankelijke externe expertise heeft ingeschakeld en de accountmanager Social Return onder auspiciën van de inkoper gedaan. Deze expertise achten we goed.</p>
1.-39.	1.9 varianten	U geeft aan dat varianten niet zijn toegestaan, behalve 'voor de maatregelen als gevolg van de gunningscriteria'. Wilt u aangeven wat u hiermee bedoelt?	<p>De zin: <i>Een uitzondering wordt gemaakt voor de maatregelen die als gevolg van de gunningscriteria moeten worden genomen.</i></p> <p>Vervalt. Varianten zijn niet toegestaan.</p>
1.-40.	Algemeen	Kunt u aangeven wat u mist in de uitvoering van de huidige overeenkomst?	<ul style="list-style-type: none"> - Aansturing op de werkvloer; - Communicatie operatie leverancier en gemeente op locatie gemeentehuis.
1.-41.	Procedure 3.2 pagina 16, fase 6	<p>'De scores van de gunningscriteria en rangorde van de inschrijvingen worden definitief na de verificatie'.</p> <p>Wilt u aangeven wat u hiermee bedoelt?</p> <p>Scores zijn toch definitief na de beoordeling?</p> <p>De verificatiefase is geen onderdeel van de beoordeling, deze is bedoeld om de inschrijving te checken.</p> <p>Daarnaast geeft u in fase 5 al aan dat in die fase de rangorde definitief bepaald is.</p> <p>Graag uw toelichting.</p>	<p>Zie Procedure 3.2 pagina 16, fase 5:</p> <p>Uit de beoordeling van de kwalitatieve gunningscriteria komt een totaalscore en een definitieve rangorde.</p> <p>Scores zijn dus definitief na beoordeling. Verificatie is onder hoofdstuk 3 Beoordeling gezet echter onder paragraaf 3.2 procedure. Verificatie is inderdaad geen beoordeling maar een verificatie. Hieruit kan echter blijken dat: <i>Wanneer hieruit blijkt dat de inschrijving niet voldoet aan de eisen en criteria, dan wordt de inschrijving van desbetreffende inschrijver alsnog terzijde gelegd en uitgesloten van de aanbestedingsprocedure.</i></p> <p>Dit betekent dat deze inschrijver dan uitgesloten wordt en de</p>

			<p>rangorde wijzigt dan.</p> <p>Ze zin onder Procedure 3.2 pagina 16, fase 5: Uit de beoordeling van de kwalitatieve gunningscriteria komt een totaalscore en een definitieve rangorde.</p> <p>Wordt gewijzigd in: Zie Procedure 3.2 pagina 16, fase 5: Uit de beoordeling van de kwalitatieve gunningscriteria komt een totaalscore en een voorlopige rangorde.</p>
1.-42.	Procedure 3.2 fase 1 pagina 15	<p>U verstrekt een proces verbaal na opening van de kluis. Daar staat het aantal inschrijvingen op, wilt u ook de namen verstrekken van de andere inschrijvers?</p> <p>Zo nee, wat is de reden dat u deze niet wenst te verstrekken?</p>	<p>Uiteraard wordt in het op TenderNed gegenereerd proces verbaal van inschrijving de namen van inschrijvers bekend gemaakt.</p>
1.-43.	Procedure 3.2 fase 4, pagina 16	<p>'De leden van het aanbestedingsteam, m.u.v. de voorzitter, hebben tot en met deze fase nog geen weet van de ingediende prijzen'. Welke prijzen worden hier bedoelt, want deze liggen toch vast en zijn voor iedere inschrijver hetzelfde? Graag uw toelichting.</p>	<p>Onder procedure 3.2 fase 4, pagina 16</p> <p>De zin: <i>De leden van het aanbestedingsteam, m.u.v. de voorzitter, hebben tot en met deze fase nog geen weet van de ingediende prijzen.</i> Vervalt</p>
1.-44.	Overeenkomst H3.3 pagina 16	<p>Als de antwoorden in de Nota van Inlichtingen aanleiding geven om de concept overeenkomst te wijzigen, wordt deze dan ook aangepast, zodat op het moment van tekenen de wijzigingen er in zijn verwerkt?</p>	<p>Ja, dat is correct er worden dan bepalingen in de overeenkomst opgenomen zoals in de Nvl verwoordt.</p>
1.-45.	Bijlage 4AD, tabblad 6. Opbouw uurtarief productie	<p>Vanaf cel I25 vraagt u om basisuurlonen per 1 januari 2019. De nieuwe basisuurlonen zijn nog niet bekend. Ons voorstel is uit te gaan van de uurlonen 2018.</p> <p>Na afsluiting van de CAO kunnen deze dan aangepast worden. Graag uw akkoord. Indien niet akkoord, wilt u dan aangeven wat de reden daarvoor is?</p>	<p>Nee, niet akkoord. Met de voorcalculatie is rekening gehouden met een realistische indexatie van 2,5% t.o.v. de prijzen van 2018. Indien toch blijkt dat de indexatie hoger uitvalt, dan mag de dienstverlener dit compenseren met de indexatie van het daaropvolgende jaar. Mocht het blijken dat de indexatie lager uitvalt, dan zal dit ook gecorrigeerd worden met de indexatie van het daaropvolgende jaar. In beide gevallen ontvangt de dienstverlener een invulformulier ter onderbouwing van de gewijzigde indexatie.</p>
1.-46.	Bijlage 4AD, tabblad 7. Opbouw uurtarief toezicht	<p>Vanaf cel I25 vraagt u om basisuurlonen per 1 januari 2019. De nieuwe basisuurlonen zijn nog niet bekend. Ons voorstel</p>	<p>Nee, niet akkoord. Met de voorcalculatie is rekening gehouden met een realistische indexatie van 2,5% t.o.v. de</p>

		is uit te gaan van de uurlonen 2018. Na afsluiting van de CAO kunnen deze dan aangepast worden. Graag uw akkoord. Indien niet akkoord, wilt u dan aangeven wat de reden daarvoor is?	prijzen van 2018. Indien toch blijkt dat de indexatie hoger uitvalt, dan mag de dienstverlener dit compenseren met de indexatie van het daaropvolgende jaar. Mocht het blijken dat de indexatie lager uitvalt, dan zal dit ook gecorrigeerd worden met de indexatie van het daaropvolgende jaar. In beide gevallen ontvangt de dienstverlener een invulformulier ter onderbouwing van de gewijzigde indexatie.
1.-47.	Aanbestedingsdocument 5.3.3. K.3 Resultaatgericht periodiek vloeronderhoud	U geeft aan dat de huidige overeenkomst (deels) inspanningsgericht is. Is de reguliere schoonmaak in het huidige contract inspannings- of resultaatgericht?	Inspanningsgericht
1.-48.	Aanbestedingsdocument, Bijlage 1AD	Bij onderdeel 4 vraagt u om een eigen format m.b.t. de akkoordverklaring ten aanzien van het budget. Dient het ingevulde calculatiemodel in dit stadium van het aanbestedingstraject niet te worden ingediend?	Het ingevulde calculatiemodel dient te worden ingediend en tevens akkoordverklaring via bijlage 3AD.
1.-49.	Programma van eisen, paragraaf 2.2	Zijn de huidige werktijden leidend? Of zijn eventuele andere werktijden bespreekbaar?	De huidige werktijden zijn leidend.
1.-50.	Programma van eisen, paragraaf 2.8	'In 2021/2011 is de gemeente voornemens om vrijwel alle vloerafwerking in het gemeentehuis te vervangen naar Purline Biovloeren.' Welk jaartallen zijn juist?	Betreft periode 2021/2022
1.-51.	Programma van eisen, paragraaf 2.8	In het raadhuis zijn regelmatig vergaderingen. Het schoonmaakonderhoud van deze vergaderruimten zal meerdere keren per dag worden uitgevoerd. Hoe wordt hier in de huidige situatie invulling aan gegeven?	Dit betreft geen extra schoonmaakonderhoud voor de dienstverlener. De opdrachtgever voert de tussenbeurten uit. Indien dit gewenst is om dit vanuit de dienstverlener te laten uitvoeren, wordt dit op regiebasis gedaan.
1.-52.	Programma van eisen, paragraaf 7.4	Kunt u aangeven hoeveel uur per dag de huidige participatiemedewerker werkzaam is bij de gemeentewerf/milieustraat? Kunt u tevens aangeven tot welke doelgroep de huidige participatiemedewerker behoort?	De participatiemedewerker is circa 8 uur per dag werkzaam bij de gemeentewerf in combinatie met Milieustraat. De gegevens over de doelgroep zijn niet bekend bij de gemeente.
1.-53.	Programma van eisen, paragraaf 7.4	Kunt u aangeven of de huidige medewerkers al in het bezit zijn van een VOG verklaring?	De huidige medewerkers zijn niet in het bezit van een VOG.

